



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

CNPJ: 01.505.643/0001-50

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

3016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
AGROMECA MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS	02.858.553/0001-05	001	4013-4	6825-X
Endereço	Cidade	Telefone		
RUA JOAO RABELO DE MESQUITA Nº 590	CATALAO	(64) 3441-2742		

Empenho

Ficha		Nº PRE Empenho		Empenho Sequencial
Tipo - Orç /		20250820		204
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória		Processo
21/08/2025	229079	DISPENSA DE LICITAÇÃO		2025024337
Local de Entrega		Aplicação		Documento
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO - RUA NASSIN AGEL N. 505, CENTRO, 75701000, CATALAO-				
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
		1.127.628,64	12.769,50	1.114.859,14

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	26.782.4020-4134-MANUTENCAO DA DIRETORIA DE TRANSPORTES-
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
25 - MATERIAL P/MANUT.DE BENS MOVEIS	
Vinculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	12.769,50

Histórico

EMPENHO REFERENTE A SOLICITAÇÃO AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS BENS MOVEIS (MOTO SERRA STIHL , 01, 02 E 03) USADOS NO DIA A DIA DE TRABALHO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, DISPENSA LICITAÇÃO Nº 266/2025, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
1	74897	ROLAMENTO 9503.003.0340	1,00	79,00000	79,00
2	74898	ROLAMENTO 9503.003.0440	1,00	98,00000	98,00
3	74895	ROLAMENTO 9503.003.6676	2,00	98,00000	196,00
4	81162	ROLAMENTO 9503.003.6677	2,00	93,00000	186,00
5	74937	RETENTOR 9640.003.1560	2,00	23,00000	46,00
6	74938	RETENTOR 9640.003.1851	2,00	49,00000	98,00
7	81163	RETENTOR 9640.003.1857	2,00	27,00000	54,00
8	81164	JOGO DE JUNTAS MS-382 1119.007.1601	1,00	63,00000	63,00
9	81165	JOGO DE JUNTAS MS-660 1122.007.1054	3,00	30,00000	90,00
10	81166	JUNTA DO CILINDRO 1122.029.2301	2,00	10,00000	20,00
11	78245	JUNTA VEDAÇÃO 1122.029.0507	3,00	7,00000	21,00
12	78297	JUNTA SILENCIADOR 1125.149.0601	3,00	8,50000	25,50
13	81167	PISTÃO 660 1122.030.2003	1,00	360,00000	360,00
14	78248	GAIOLA DE AGULHAS 9512.003.3281	2,00	44,00000	88,00
15	81168	GAIOLA DE AGULHAS 9512.933.2380	2,00	46,00000	92,00
16	81169	GAIOLA DE AGULHAS 9512.933.2382	3,00	48,00000	144,00
17	78249	MANGUEIRA 1122.647.9400	4,00	22,00000	88,00
18	81171	MANGUEIRA MS-660 1124.358.7700	4,00	24,00000	96,00
19	81172	MANGUEIRA DE BORRACHA MS-382 1119.358.7702	3,00	23,00000	69,00
20	81173	ANEL VEDAÇÃO 1122.649.5000	3,00	3,00000	9,00
21	81174	SEM FIM MS-382 1119.640.7100	1,00	63,00000	63,00
22	81175	SEM FIM MS-660 1122.640.7105	3,00	56,00000	168,00
23	81177	MOLA TRAÇÃO MS-382 0000.997.5816	3,00	7,00000	21,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
24	81176	MOLA TRAÇÃO MS-660 0000.997.0912	4,00	5,00000	20,00
25	45031	VELA 0000.400.7000 P/ MS-360 MOTO SERRA	12,00	30,00000	360,00
26	45950	PEÇA DE ENGATE 1124.195.7200 P/ MOTO SERRA MS-	8,00	7,50000	60,00
27	81180	FILTRO DE AR MS-660 0000.140.4407	5,00	78,00000	390,00
28	81181	FILTRO DE AR MS-382 1119.120.1625	3,00	69,00000	207,00
29	81179	TERMINAL 1128.405.1000	3,00	23,00000	69,00
30	78258	GRAMPO 1124.195.3500	8,00	5,00000	40,00
31	81182	CABEÇOTE ASPIRAÇÃO 0000.350.3518	12,00	18,00000	216,00
32	78252	LUVIA 1122.123.7503	2,00	7,00000	14,00
33	81183	COBERTURA MS-382 1119.080.1603	1,00	105,00000	105,00
34	81184	COBERTURA MS-660 1122.080.1604	1,00	124,00000	124,00
35	78031	CONEXÃO 1119.140.2500	1,00	117,00000	117,00
36	81186	CONEXÃO MS-660 1122.141.2201	1,00	107,00000	107,00
37	81187	CONEXÃO MS-660 1144.141.2202	1,00	99,00000	99,00
38	28223	CORDÃO P/ MOTOSERRA STIHL MS660	8,00	10,00000	80,00
39	81189	MOLA DE RECUO 1122.190.0605	3,00	35,00000	105,00
40	81190	MODULO IGNIÇÃO MS-382 0000.400.1300	1,00	328,00000	328,00
41	81191	MODULO IGNIÇÃO MS-660 1122.400.1314	2,00	470,00000	940,00
42	81192	JOGO RODA DENTADA 1125.007.1021	3,00	64,00000	192,00
43	81193	CARBURADOR MS-382 1119.120.0613	1,00	350,00000	350,00
44	81194	CARBURADOR MS-660 1122.120.0623	2,00	440,00000	880,00
45	81197	JOGO PEÇAS CARBURADOR MS-660 1122.007.1060	5,00	80,00000	400,00
46	81196	JOGO PEÇAS CARBURADOR MS-382 1119.007.1031	2,00	80,00000	160,00
47	81195	AGULHA ADMISSÃO MS-660 1110.121.5100	5,00	40,00000	200,00
48	81198	AGULHA ADMISSÃO MS-382 4116.121.5100	2,00	40,00000	80,00
49	81199	TELA 1123.121.7800	8,00	16,50000	132,00
50	81200	PROTEÇÃO DA MÃO MS-382 1119.792.4900	1,00	70,00000	70,00
51	81202	PROTEÇÃO DA MÃO MS-660 1122.790.9101	1,00	80,00000	80,00
52	81203	CABO DE MASSA 270MM 1122.440.2201	4,00	16,00000	64,00
53	81201	BOMBA DE OLEO MS-660 1122.640.3205	1,00	370,00000	370,00
54	81205	BOMBA DE OLEO MS-382 1142.640.3200	1,00	290,00000	290,00
55	81204	EMBREAGEM MS-660 1122.160.2002	2,00	230,00000	460,00
56	62422	EMBREAGEM 1138.160.2010 P/ MOTO SERRA MS-382	1,00	180,00000	180,00
57	74914	TAMBOM DA EMBREAGEM 1119.007.1003	2,00	185,00000	370,00
58	81209	SILENCIADOR MS-382 1119.140.0602	1,00	150,00000	150,00
59	81208	SILENCIADOR MS-660 1122.140.0614	2,00	190,00000	380,00
60	81207	ARRUELA 0000.958.1032	4,00	11,00000	44,00
61	81210	PARAFUSO C/ COLAR 0000.953.6605	4,00	14,50000	58,00
62	74915	PARAFUSO PRISIONEIRO 1138.664.2400	4,00	14,50000	58,00
63	74923	PARAFUSO 9022.341.1010	15,00	4,00000	60,00
64	74921	PARAFUSO 9022.341.1080	8,00	5,50000	44,00
65	74922	PARAFUSO 9022.341.1090	8,00	5,50000	44,00
66	74932	ROLETE DO PINHÃO 0000.642.1223	3,00	45,00000	135,00
67	81211	TAMPA DO PINHÃO MS-660 1122.648.0403	2,00	125,00000	250,00
68	81214	TAMPA DO PINHÃO MS-382 1125.640.1701	1,00	127,00000	127,00
69	81213	JOGO ROLETE ANULAR MS-382 1119.007.2501	1,00	197,00000	197,00
70	81212	JOGO ROLETE ANULAR MS-660 1122.007.1001	3,00	210,00000	630,00
71	81215	AMORTECEDOR MS-382 1119.790.9906	1,00	27,00000	27,00
72	81216	AMORTECEDOR MS-382 1121.790.9909	1,00	27,00000	27,00
73	81217	AMORTECEDOR MS-382 1121.790.9912	1,00	27,00000	27,00
74	81218	AMORTECEDOR MS-660 1122.790.9900	2,00	30,00000	60,00
75	81219	AMORTECEDOR MS-660 1122.790.9920	2,00	36,00000	72,00
76	81220	AMORTECEDOR MS-660 1125.790.9904	2,00	29,00000	58,00
77	81221	TAMPA DO TANQUE GASOLINA 0000.350.0533	4,00	44,00000	176,00
78	81224	TAMPA DO TANQUE DE OLEO 0000.350.0537	4,00	38,00000	152,00
79	81223	POLIA 1122.195.0400	4,00	29,00000	116,00
80	81222	MANIPULO 1121.195.3400	4,00	11,00000	44,00
					12.769,50

Líquido por Extenso

***** (DOZE MIL E SETECENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

MISSIELE PIRES RIBEIRO

Usuário do